EDITAL Nº (EC-16) PRO-ACESSIBILIDADE/2024

Resultado dos Recursos

Processo nº 23107.015949/2024-05

OBJETO: Edital de Seleção do Programa de Apoio às Ações de Acessibilidade do NAI - Pró-

Acessibilidade/2024 (Campus Rio Branco e Campus Floresta).

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado dos Recursos e

Convocação para entrevista do Programa de Apoio às Ações de Acessibilidade do NAI - Pró-

Acessibilidade, Edital Complementar -16/2024, conforme Anexo I e II.

A entrevista e Prova Prática de Leitura ocorrerá nos dias 27 e 30 de setembro no Campus Rio Branco

- no Núcleo de Apoio à Inclusão – NAI, localizado no Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho, térreo,

estacionamento G, das 8h às 12h e das 14 às 17h.

No dia 30 de setembro no Campus Cruzeiro do Sul - no Núcleo de Apoio à Inclusão – NAI, localizado

no Bloco do NAI, das 8h às 12h e das 14h às 17h.

A Prova Prática de Tradução e Intepretação em Libras ocorrerá no dia 01 de outubro de 2024, nos

endereços e horários estabelecidos acima.

O Resultado Final será publicado no dia 02 de outubro de 2024 no endereço

http://www2.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, 26 de setembro de 2024.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

Carla Simone de Oliveira Peres

Coordenadora do Núcleo de Apoio à Inclusão

Portaria nº 1159/2024

http://www2.ufac.br/editais/proaes

ANEXO I

Nome Local Turno Período Situação Códig

o

Larissa Ribeiro da Costa Coordenação Manhã Segunda à sexta Indeferida: item 7.12 - Havendo divergência entre

as informações do questionário e a documentação

apresentada o candidato será indeferido.

RBR01

Suelen de Melo Brasil Indeferida: item 4.4. RBR01

Jarlisson Ruan Queiroz Florencio da Silva Indeferido:  não enviou recurso RBR01

Cyntia Caroline dos Santos Costa Indeferida: Item 4.11 do Edital. RBR01

Ester Lira Sandra Indeferida: não enviou recurso RBR01

Thiago da Silva Souza Deferido: Estudante ativo no Programa de Bolsa de

Assessoria de Eventos e Cerimonial (deverá optar

pela bolsa do NAI/PROAES, e enviar documento

comprobatório de desvinculação da sua bolsa

emitido pelo setor/órgão responsável para o e-mail

dde.proaes@ufac.br

RBR01

Antony Gabriel de Matos Ferreira Indeferido: não enviou recurso RBR01

ANEXO II

Campus Floresta (CRUZEIRO DO SUL)
Nome Local Turno Período Situação Áreas de

conhecimento

Código

Raiane Tavares

Monteiro
Coordenação Tarde Segunda à Sexta Indeferida: Não

enviou recurso
---------- CZS01

Wemerson Santos
da Costa

Coordenação Tarde Segunda à Sexta Classificado

para entrevista
---------- CZS01

Paulo Vitor da
Costa Fernandes

Coordenação Tarde Segunda à Sexta Indeferido: não

enviou recurso
---------- CZS01

	Isaac Dayan Bastos da Silva Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
	Carla Simone de Oliveira Peres Coordenadora do Núcleo de Apoio à Inclusão Portaria nº 1159/2024